

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Жетісу облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Область Жетісу,
041705, г. Текели,
Ул. Д. Қонаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БИН 090840008604

№ 08-108 от 17.02. 20 23 г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий по
области Жетісу Министерства
национальной экономики
Республики Казахстан
Сагымбекову А.А.

О внесении изменений в Перечень 2023 года
ТОО «Текелийский энергокомплекс»

В соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, представляем Вам для сведения внесённые изменения в Перечень 2023 года.

Приложение: Приказ № 36 от 06.02.2023 г. года на 8 листах.

И.о. директора

Бижанов Т.Е.

Исп. Долгалёв С.А.

8(72835) 4 20 11

БҰЙРЫҚ

06.02 _____ 20 23 _____

Текелі қ.

2023 ж. тарифтерді қалыптастыру кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағын басшылыққа ала отырып,
БҰЙЫРАМЫН:

1. № 1 қосымшаға сәйкес 2022 жылғы 22 желтоқсандағы № 300 бұйрығымен бекітілген «2023 жылға «Текелийский энергокомплекс» ЖШС қызмет көрсетілетін жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және онымен жабдықтау жөніндегі қызметтеріне тарифтерді бекіту кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне» өзгертулер енгізілсін.

2. Бұйрықтың орындалуын бақылау өзіме қалдырамын.

Директордың м.а.



Т. Бижанов

Бұрыштамалар:

Бас бухгалтер



Е. Артющенко

Қызметкерлермен жұмыс істеу жөніндегі қызметінің жетекші маманы



Н. Корж

Жетекші заң кеңесшісі



Н. Борисова

БҰЙРЫҚ

06.02 _____ 20 ____ 23 ____

Текелі қ.

О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых субъектом естественных монополий
товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при формировании тарифа
на 2023 год

ПРИКАЗ

№ _____ 36 _____

г. Текели

Руководствуясь пунктом 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в «Переченькупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услуги по производству передаче, распределению и снабжению тепловой энергией, оказываемые ТОО «Текелийский энергокомплекс», на 2023 год», утвержденный приказом от 22.12.2022 года № 300, согласно Приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора



Т. Бижанов

Визы:

Главный бухгалтер



Е. Артющенко

Ведущий специалист службы
по работе с персоналом



Н. Корж

Ведущий юрисконсульт



Н. Борисова

Внесение изменений в Перечень																
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню								Сумма тыс. тенге без учета НДС						Способ закупки	
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия		тепло энергия
13	Контроль металла и возможность продления срока эксплуатации Турбоагрегата АТ-12-1 ст. №2	тыс. тенге			7 609	5 707	1 902	Запрос ценовых предложений	Контроль металла и возможность продления срока эксплуатации Турбоагрегата АК-12-1 ст. №2	тыс. тенге	1	29 000 000	7 609	5 707	1 902	Запрос ценовых предложений
33	Скреперная лобелка СЛ-100	шт	1	29 000 000	29 000	21 750	7 250	Запрос ценовых предложений	Лобелка скреперная - 110ЛС2СМА	шт	1	29 000 000	29 000	21 750	7 250	Запрос ценовых предложений
900									Терминал GPRS TELEOFIS WRX700-R4 (H)	шт	5	55 500	278	277,2	0,3	Закуп из одного источника
901									Блок питания TELEOFIS PS12-500s	шт	5	3 700	19	18,5	0,02	Закуп из одного источника
902									Антенна 3G TELEOFIS RC30 SMA, магнит, 5 dB, 2 метра кабель	шт	5	4 300	22	21,5	0,02	Закуп из одного источника
107	Комплектующие для ПК	шт	60	15 000	900	899	1	Закуп из одного источника	Комплектующие для ПК	шт			534	533,3	0,5	Закуп из одного источника
259	Глина огнеупорная	кг	5 000	184	920	690	230	Закуп из одного источника	Глина огнеупорная	кг	2 500	171	428	321	107	Закуп из одного источника
903									Перчатки диэлектрические (латекс)- февраль	пара	28	6 205	174	173,6	0,2	Закуп из одного источника

Внесение изменений в Перечень															
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню														
	Наименование	Един. изм.	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС				Способ закупки						
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия							
										75%	25%	0,10%	0,10%		
303	Изолента ПВХ	шт.	360	170	61	46	15	Закуп из одного источника	шт.	240	195	47	46,7	0,0	Закуп из одного источника
904									шт.	120	121	14	11	4	Закуп из одного источника
394	Лампа дуговая/ртутно-вольфрамовая ML500W E40 (ДРВ)	шт.	200	2 291	458	344	115	Закуп из одного источника	шт.	120	2 699	324	243	81	Закуп из одного источника
905									шт.	80	1 679	134	101	34	Закуп из одного источника
391	Лампа LED A60 15W 1350Lm 230V 6500K E27	шт.	1 000	585	585	439	146	Закуп из одного источника	шт.	680	625	425	319	106	Закуп из одного источника
906									шт.	320	500	160	120	40	Закуп из одного источника
392	Лампа газоразрядная HQI 250W E40	шт.	60	5 732	344	258	86	Закуп из одного источника	шт.	60	3 696	222	166	55	Закуп из одного источника
907									шт.	80	1 527	122	92	31	Закуп из одного источника
797	Шина алюминиевая АДЗ1Т 8х80	м	56	7 360	412	309	103	Закуп из одного источника	м	56	4 726	265	198	66	Закуп из одного источника
908									м	80	1 844	148	111	37	Закуп из одного источника

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню							Внесение изменений в Перечень										
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло		энергия
579	Провод ШВВП-2*0,75	м	50	150	8	6	2	Закуп из одного источника	Провод ШВВП 2х0,75-февраль	м	100	88	9	7	2	Запрос ценовых предложений		
395	Лампы светодиодные	шт	700	1 380	966	725	242	Закуп из одного источника	Лампы светодиодные	шт	650	1 433	931	699	233	Запрос ценовых предложений		
909									Лампа светодиодная Т8 18W 1620Lm 230V 4000K G13-февраль	шт.	50	692	35	26	9	Запрос ценовых предложений		
910									Светильник ДКУ 120W 10800lm 705x260x68 5000K IP65-февраль	шт.	12	19 277	231	173	58	Запрос ценовых предложений		
562	Провод АВВГ 2х2,5	м	100	99	10	7	2	Закуп из одного источника	Кабель АВВГ п 2х2,5 0,66кВ-февраль	м	400	64	26	19	6	Запрос ценовых предложений		
911									Кабель КГ 1х35-февраль	м	30	1 984	60	45	15	Запрос ценовых предложений		
634	Светильник LED ДПО 36W	шт.	100	3 029,0	303	227	76	Закуп из одного источника	Светильник LED ДПО 36W	шт.	70	3 362,9	235	177	59	Запрос ценовых предложений		
912									Светильник LED ДПО 36W 2700Lm 1210x74x23 6500K IP20-февраль	шт.	30	2 250,0	68	51	17	Запрос ценовых предложений		
369	Коврик для прихожей протектор 80x120	шт.	10	5 233	52	39	13	Закуп из одного источника	Коврик для прихожей протектор 80x120	шт.	10	1 472	15	11	4	Закуп из одного источника		
913									Коврик резиновый диэлектрический 500x500-февраль	шт.	24	1 567	38	28	9	Закуп из одного источника		

№ пункта по Перечню	Релакция по Перечню							Внесение изменений в Перечень										
	Наименование	Единица изм.	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС				Способ закупки	Наименование	Единица изм.	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло	энергия	
636	Светильник НСП-41-100	шт	20	2 473,0	49	37	12	Закуп из одного источника		Светильник НСП 02-100-002 Желудь IP52 с/реш-февраль	шт	20	2 656,3	53	40	13	Закуп из одного источника	
914										Лампа накаливания МО 36-60 E27-февраль	шт.	50	135,7	7	5	2	Закуп из одного источника	
248	Выключатель пакетный ПВЗ x10	шт	20	2 875	58	43	14	Закуп из одного источника		Выключатель пакетный ПВЗ x10	шт	20	1 765,6	35	26	9	Закуп из одного источника	
915										Пакетный выключатель ПВЗ (40А) 220/380-февраль	шт.	5	4 437,5	22	17	6	Закуп из одного источника	
916										Клавиатура, Delux, DLK-6010UB	шт.	5	3 000,0	15	14,99	0,02	Закуп из одного источника	
917										Мышь, Delux, DLM-3750UB	шт.	10	1 600,0	16	15,98	0,02	Закуп из одного источника	
384	Кресло офисное.	шт.	5	51 196	256	255,7	0,3	Закуп из одного источника		Кресло офисное.	шт.	3	44 326	133	132,8	0,1	Закуп из одного источника	
918										Кресло Мажор D680, эко-кожа, цвет черный	шт.	1	50 442	50	50,4	0,1	Закуп из одного источника	
919										Кресло Мерген, эко-кожа, цвет темно-коричневый	шт.	1	50 964	51	50,9	0,1	Закуп из одного источника	
736	Стул СМ7	шт.	10	8 600	86	85,9	0,1	Закуп из одного источника		Стул СМ 7/1, эко-кожа, цвет черный	шт.	9	8 135	73	73,1	0,1	Закуп из одного источника	

Внесение изменений в Перечень																
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню							Наименование	Един изм	Головой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
	Наименование	Един изм	Головой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС											
					Всего	электроэнергия	тепло энергия					25% 0,10%				
															Закуп из одного источника	
735	Стул офисный	шт.	10	9 400	94	93,9	0,1	Стул SM-A, эко-кожа, цвет черный	шт.	14	9 170	128	128,3	0,1	Закуп из одного источника	
920								Коммутатор D-Link DGS-1008D/K2A, Настольный 8 портов 10/100/1000M, Корпус металл.	шт.	1	14 300	14	14,3	0,01	Закуп из одного источника	
921								Кабель VTI DPHD 1,8 м	шт.	1	3 400	3	3,4	0,003	Закуп из одного источника	
80	Охрана объекта	тыс. тенге			26 400	19 800	6 600	Охрана объекта	тыс. тенге			19 200	14 400	4 800	Запрос ценовых предложений	
87	Предупреждение и тушение пожаров на объектах ТОО "Текелийский энергокомплекс"	тыс. тенге			9 600	7 200	2 400	Предупреждение и тушение пожаров на объектах ТОО "Текелийский энергокомплекс"	тыс. тенге			16 800	12 600	4 200	Запрос ценовых предложений	
922								Картриджи HP Q2612A/CANON FX-10 (2K) ON	шт.	12	3 200	38	38,4	0,038	Закуп из одного источника	
923								Клавиатура, Delux, DLK-150GB, Ультратонкая, Беспроводная	шт.	1	3 600	4	3	1	Закуп из одного источника	
104	Картриджи для лазерных принтеров	шт	60	7 500	450	449,6	0,5	Картриджи для лазерных принтеров	шт	48	8 500	408	407,6	0,4	Закуп из одного источника	
778	Фильтр для противоголоза	шт	120,0	2 500	300	225	75	Фильтр для противоголоза	шт	30,0	5 000	150	0	0	Закуп из одного источника	

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню							Внесение изменений в Перечень													
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки				
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия		25%			
																			75%	99,9%	0,10%
924									Противогаз	шт	15,0	25 000	375	0	0	Закуп из одного источника					
925									Костюм ОЗК	шт	3,0	10 000	30	0	0	Закуп из одного источника					
164	Арзамит раствор	кг	212	1 310	278	208	69	Закуп из одного источника	Арзамит раствор	кг	17	1 310	22	0	0	Закуп из одного источника					
926									Кран трехходовой М 20х1,5	шт	3	5 500	17	0	0	Запрос ценовых предложен ий					
377	Кран полуоборотный Д 20	шт	10	11 270	113	85	28	Закуп из одного источника	Кран полуоборотный Д 20	шт	9	10 700	96	0	0	Закуп из одного источника					
927									Труба водопроводная Д50 1 квартал	тонн	0,170	441 100	75	0	0	Закуп из одного источника					
763	Трубы стальные Д-57 мм	тонн	1,550	530 000	822	616	205	Закуп из одного источника	Трубы стальные Д-57 мм	тонн	1,408	530 000	747	0	0	Закуп из одного источника					
	Итого :	тыс. тенге			80 133					тыс. тенге			80 133								